ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2024 № 347-п
г. Ярославль

О внесении изменения в постановление Правительства области от 05.02.2013 № 60-п

[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности Ярославской области, утвержденный постановлением Правительства области от 05.02.2013 № 60‑п «Об утверждении Порядка предоставления в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности Ярославской области, признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации области и Правительства области и частично утратившим силу постановления Администрации области от 01.03.2002 № 34», изменение, изложив пункт 2.3 раздела 2 в следующей редакции:
«2.3. Ссудополучателями областного имущества могут быть органы государственной власти Российской Федерации, органы государственной власти Ярославской области, некоммерческие организации, организации связи, оказывающие универсальные услуги связи и отнесенные в соответствии с указом Президента Российской Федерации к числу стратегических предприятий и стратегических акционерных обществ, организации общественного питания для создания необходимых условий для организации питания обучающихся и работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, организации, осуществляющие эксплуатацию сети газораспределения и сети газопотребления и оказывающие услуги по их техническому обслуживанию, ремонту и подаче газа потребителям, организации, осуществляющие эксплуатацию сетей водоснабжения и водоотведения, технологически связанных с объектами, реконструкция которых проведена за счет средств федерального или областного бюджетов, организации, осуществляющие эксплуатацию объектов, учтенных в установленном порядке в качестве защитных сооружений гражданской обороны и расположенных на территории таких организаций, и иные органы и лица в соответствии с действующим законодательством.».
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области						 М.Я. Евраев
	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 1

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 2